
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Universität Konstanz
	Rok, semestr: 2020/2021, zimní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Je to možné. Studenti se v takovém případě účastní v rámci programu OriPro úvodních hodin daných fakult. Já sám jsem možnosti zapsat si kurz na jiné fakultě nevyužil.
	Stipendium: Nevím.
	Odkazy: stránky univerzity:https://www.uni-konstanz.de/ kurzy:https://zeus.uni-konstanz.de/hioserver/pages/cs/sys/portal/subMenu.faces?navigationPosition=studiesOffered&noDBAction=y&init=y incoming student guide:https://www.uni-konstanz.de/en/international-office/study-in-konstanz/exchange-studies/ ubytování na kolejích Seezeit:https://seezeit.com/wohnen/wohnanlagen/   
	Jazyková způsobilost: Ano. Vyžaduje certifikát minimálně na úrovni B2 z angličtiny nebo němčiny. Univerzita uznává Goethe-Zertifikat, TELC certifikát, TOEFL (IBT), TOEFL (ITP) a TOEIC. Dokladem může být také potvrzení od vyučujícího jazyka na domovské univerzitě s podpisem a razítkem (CERT by měl být dostačující).
	Srovnání s FHS: Pozitivně hodnotím důraz na samostatné argumentování, schopnost kriticky hodnotit text a diskutovat. Studenti museli být na seminářích velmi aktivní. Velmi se mi líbil také předmět Ringveranstaltung na oboru Sociologie, kde vyučující představovali své projekty a nabízeli studentům možnost spolupráce na těchto projektech. Kurzy byly dobře zorganizované a vyučující byli vstřícní. Systémy, které jsme používali, byly velmi podobné systémům na UK. Obdobou Sis je Zeus, obdobou Moodle je Ilias. Negativně hodnotím velmi dlouhou čekací dobu na známky. Všechny známky ze zimního semestru můžete mít až v létě, pokud vyučující neurgujete. Z diskuze s německými studenty jsem vyrozuměl, že je to v Německu běžné. Také mě zklamal malý výběr sociologických kurzů. Z tohoto důvodu jsem měl 4 historické kurzy a pouze 2 sociologické. Nevím však, zda je takto malý výběr sociologických kurzů každý rok. 
	Další informace: Kostnická univerzita potvrzuje studentovi jako studijní pobyt pouze dobu, kdy musí být bezprostředně na univerzitě, tedy od začátku orientačního kurzu (v mém případě 7.10.) do doby poslední zkoušky (pokud student zkoušky nemá, poslední možné datum je 28.2.). Do aplikace UK tedy není vhodné napsat jako termín pobytu celý semestr (1.10. - 31.3.) Studenti 26+ se musí odhlásit ze zdravotního pojištění, pokud stráví v zahraničí minimálně 6 měsíců. Pokud stráví v zahraničí kratší dobu, musí platit celou dobu pojištění v ČR, i když mají sjednané komerční pojištění na pobyt v zahraničí. Ještě před odjezdem budete muset zaplatit 90 euro, což je poplatek za semestr. Také budete muset zaplatit 550 euro (50 je poplatek, 500 euro se vrátí nejpozději 3 měsíce po vystěhování) jako deposit kolejím Seezeit, pokud zde budete chtít bydlet. Musím podotknout, že jsem nepotkal nikoho z programu Erasmus, kdo by nebydlel na kolejích Seezeit. Ve městě jsou i další koleje jako Albertus-Magnus-Haus nebo Thomas-Blarer-Haus, nevím však, jak se na ně studenti přihlašují. Na kolej Seezeit si musíte přivézt vlastní polštář a peřinu, anebo si je od Seezeitu koupit. Nepůjčují se. Dalším výdajem je tzv. Rundfunkbeitrag, poplatek za televizní a rozhlasové vysílání, který platí všichni bez ohledu na to, zda televizi vlastní, nebo ne. Poplatek činí 17.50 euro měsíčně na jednu domácnost. Pokud v domácnosti bydlí více lidí, poplatek si rozdělí, pokud student bydlí sám, platí poplatek celý. Doprava stojí 56 euro na semestr. Bydlení stojí 250 - 350 euro za měsíc. Určitě doporučuju se před odjezdem zaregistrovat do programu buddy. Dostanete kontakt na studenta / studentku z Německa, který / která Vám pomůže se zařizováním různých záležitostí nejen ohledně studia. Stipendium pro mě bylo dostačující. Kostnice je nádherné město zejména díky Bodamskému jezeru. Studium v tomto městě je tak velmi příjemným zážitkem.
	Zahraniční fakulta: Humanistische Fakultät (Soziologie, Geschichte)
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Historická sociologie]
	Náročnost studia: V rámci opatření týkajících se koronavirové pandemie jsem měl všechny kurzy online. Studium na německé univerzitě mi přišlo těžší než na oboru Historická sociologie. Na seminářích jsme museli číst na hodiny velké množství textu (zhruba 15 - 30 stran). Posléze jsme na základě přečtených textů na hodinách diskutovali. Vyučující kladli důraz na schopnost argumentovat, diskutovat a kriticky hodnotit text. Studenti měli být také schopni reagovat na podněty ostatních studentů. Diskuze na semináři vyplňovala polovinu až tři čtvrtě výukové hodiny. Přednášky probíhaly podobně jako na FHS.
	Náročnost zkoušek: Jako atestaci jsem dělal pouze prezentace a písemné práce. Složitost ústních zkoušek tedy nemohu hodnotit. Prezentace nebyly těžké. Někdy se jednalo o shrnutí, spíše však měli studenti zdůraznit některé argumenty v textu a položit otázky, které měly otevřít diskuzi na hodině. Seminární práce byly docela dlouhé (většinou 6 - 7 stran, případně i 12 stran). Vyučující vyžadovali v seminárních pracích argumentaci. Celkově hodnotím atestace jako těžší než na oboru Historická sociologie.


